
01/2024

Tuhaňský
občasník

Obec Tuhaň
Tuhaň 91, 277 41  Tuhaň

Úřední hodiny
pondělí, středa:

8:00–11:00, 12:00-17:00

+420 315 685 074
obec.tuhan@seznam.cz

www.tuhan.cz



Úvodní slovo

Vážení spoluobčané,
vstoupili jsme do roku 2024 s nadějí, že tento 
rok bude pro nás všechny lepší a šťastnější. 
A k tomu, aby se nám v naší obci žilo dobře, při-
pravujeme řadu akcí jak v oblasti stavebních 
a instalačních prací tak také i k podpoře spolko-
vého života v Tuhani.

Ráda bych vám zde představila některé naše 
záměry. Nadále řešíme spolu s obcí Kly pro-
střednictvím Svazku obcí Kly–Tuhaň možnost 
získání dotace ze Státního fondu životního pro-
středí na vybudování kanalizačních řadů na Ho-
řeních Vinicích (obec Kly) a propoje do nově bu-
dované čistírny odpadních vod (Tuhaň). Problém 
je však v tom, že dotační titul na výstavbu nové 
ČOV nebo intenzifikaci nebyl vyhlášen a zároveň 
podle posledních informacích se ani v roce 
2024 nepředpokládá výzva, budeme nuceni bu-
dovat tuto stavbu z vlastních prostředků obou 
obcí. Rozpočet na tuto stavbu je ve výši přibliž-
ně 35 mil. Kč. Z tohoto důvodu se snažíme fi-
nanční prostředky šetřit co nejvíce, abychom 
nemuseli celý podíl obce Tuhaň řešit úvěrem. 

Další problém, který jsme začali řešit, je mož-
nost na umístění každého požadovaného dítěte 
do předškolního zařízení. Rádi bychom využili 
možnosti získat dotaci na vybudování dětské 
skupiny. V současné době jsme v jednání s fir-
mou na zajištění dotace a také s firmou, která 
bude zajišťovat projekční práce.

Pokračují práce na přípravě chodníku z Větru-
šic do Tuhaně. Jsme před vyřešením vlastnic-
kých vztahů a zadáním projekčních prací na tuto 
stavbu. Připravujeme i projekt na opravu někte-
rých místních komunikací. Na podzim loňského 
roku jsme realizovali úpravu autobusové za-
stávky na návsi v Tuhani a v této době bylo in-
stalováno osvětlení budoucího přechodu pro 
chodce, který bude realizovat firma Dopravní 
značení Mělník na jaře, jakmile klimatické pod-
mínky dovolí provádění vodorovného dopravního 
značení. Co se týká bezpečnosti na komunika-
cích, po dlouhodobých problémech s povolením 
se KSÚS podařilo získat povolení na snížení 
rychlosti při průjezdu po komunikaci v Tuhani 
od návsi směrem k požární zbrojnici. Budou 
v tomto úseku umístěny dopravní značky A6a – 
zúžená vozovka z obou stran, B20a – nejvýše 
povolená rychlost 40 km/h a směrem od požární 

zbrojnice bude na vozovce realizováno vodorov-
né dopravní značení V18 – optická psychologic-
ká brzda. Na Červených Pískách na komunikaci 
II/331 bude v určitém úseku, který vybere Do-
pravní inspektorát Policie ČR Mělník, umístěn 
radar. Toto je výsledek projednání, protože pů-
vodně požadované umístění radarů v celém 
úseku obce nám bylo zamítnuto.

Dále budeme pokračovat ve výměně svítidel 
veřejného osvětlení za LED svítidla z důvodu 
úspory financí za elektrickou energii. V někte-
rých místech dojde i k výměně celého sloupu. 
Dále bude rozšířeno veřejné osvětlení na návsi 
v Tuhani. Hledáme řešení i pro místa, kde v sou-
časné době není položeno kabelové vedení. 

Dále budeme nuceni také řešit provoz místní 
knihovny. V knihovně je registrováno 5 občanů, 
kteří si půjčují knihy a platí poplatek za knihov-
nu. Z tohoto důvodu jsme přestali v rozpočtu 
vyčleňovat částku na nákup nových knih a knižní 
fond se nerozšiřuje a nemáme nové knihy. Při-
počteme-li k nákladům na elektrickou energii 
na osvětlení a vytápění prostoru knihovny ještě 
odměnu knihovnice, je tato služba vysoce ztrá-
tová.

A akcích k podpoře spolkového života je po-
jednáváno v jiné části tohoto čísla občasníku, 
proto se jim nebudu věnovat.

Naopak bych se však chtěla zmínit, že pracu-
jeme nejen na přípravě a realizaci stavebních 
prací, ale také na rozvojových materiálech obce. 
Každý rok aktualizujeme strategický plán rozvo-
je obce. V současné době probíhá poptávkové 
řízení na zpracovatele energetické koncepce 
obce, připravujeme se na zpracování strategic-
kého dokumentu prevence kriminality obce, 
který je nutný v případě, že se bude obec uchá-
zet o účelovou dotaci na tyto projekty. Velké 
množství finančních prostředků a také času je 
zapotřebí na přípravu digitální technické mapy 
obce, která je od 1. 7. 2024 povinná a bude slou-
žit jako podklad při různých stavebních zámě-
rech nejen obce, ale i stavebníků z řad občanů.

Závěrem mi dovolte, abych vám všem popřála 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti a věřím, že 
se nadále budeme potkávat na různých obec-
ních akcí.

Marcela Čechová
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StatiStika obyvatel obce tuhaň za rok 2023

cena obce tuhaň

V prvním čísle Občasníku Vám tradičně přiná-
šíme několik demografických údajů z naší 
obce za předcházející rok. Ke konci roku 2023 
bylo v obci Tuhaň hlášeno k trvalému pobytu 
809 obyvatel české národnosti a 41 cizinců s tr-
valým nebo přechodným pobytem, popřípadě 
s dočasnou ochranou u nás v obci. Celkový po-
čet obyvatel k 31. 12. 2023 je 850. 

Během roku 2023 došlo k těmto změnám:
narození: 7

úmrtí: 7

přistěhování: 23

odstěhování: 13

Složení obyvatel:
MUŽI ŽENY CELKEM

Celkem z toho 
do 15 let Celkem z toho 

do 15 let Celkem z toho 
do 15 let

424 85 426 83 850 168

Životní jubilea občanů obce Tuhaň v roce 2024
V roce 2024 se významného životního jubilea dožívají tito občané z naší obce:

Mušková Irena
Kraková Františka
Kaiserová Danuše
Kohout František
Kocanová Lenka
Horáčková Anna
Hejlová Bohumila
Jakub Karel

Mejvald Jindřich
Potočiarová Marie
Chvojková Jaroslava
Vinš Václav
Nepomucká Milena
Popelářová Miluše
Jarošová Božena
Moc Josef

Urbánková Miloslava
Štverák Milan
Loukotová Marcela
Huráček František
Cibulková Marie
Přádová Dana
Toman Bohumil
Zobačová Hana

Všem jubilantům přeje zastupitelstvo obce Tuhaň 

hodně Zdraví, štěstí a osobní spokojenosti

Už od roku 2019 je možné nominovat podávat 
návrhy na udělení ceny obce a to vždy do 
30. dubna. O udělení ceny obce následně rozho-
duje zastupitelstvo obce. 

Pro podání návrhu jsou na webových strán-
kách https://www.tuhan.cz/cena-obce k dispo-
zici Pravidla pro udělování CENY OBCE TUHAŇ 
a formulář pro návrh udělení ceny. Také je zde 
uveden přehled osob, které již cenu získali. 

Budeme moc rádi za Vaše návrhy 
na udělení ceny obce.
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aktuálně z tuhaně

Nejdříve bychom vám rádi poděkovali za vaše 
zapojení do ankety obce Tuhaň. Podněty od vás 
jsou pro nás cenné. Některé jsou ale maličko 
překvapivé. 

Častý podnět byl, že byste rádi o akcích věděli 
s větším předstihem. Na webových stránkách 
obce už několik let funguje kalendář akcí pro 
daný rok a zde máte možnost vidět akce, které 
plánujeme. Kalendář se samozřejmě v průběhu 
roku aktualizuje, ale základní přehled vám po-
skytne tato stránka: https://www.tuhan.cz/ka-
lendar-akci-roku-2024

V anketě jste také často uváděli přání na měře-
ní rychlosti, zpomalovací prvky, radary apod. 
Ti z vás, kteří chodí na obecní zastupitelstva, 
vědí, že v Tuhani u hospody máme schválený 
přechod pro chodce. Ten bude realizován v nej-
bližší době, jeho osvětlení je již nainstalované. 

U hasičárny žádala Správa a údržba silnic 
o snížení rychlosti z 50 km/hod na 30 km/hod 
a instalaci tzv. optické brzdy. Bohužel Dopravní 
inspektorát povolil snížení pouze na 40 km/hod, 
instalace optické brzdy je naplánována na du-
ben letošního roku.

Zde bychom vás chtěli požádat o pomoc - 
v ČR existuje projekt SPEED MARATHON 2024, 
který společně s Policií ČR hledá místa, kde by 
bylo vhodné měřit rychlost. Na tomto odkazu – 
https://www.bezpecnecesty.cz/cz/dopravni-
-informace-mapy/speedmarathon – je mapka, 
na které si můžete dohledat naši lokalitu a pod-
pořit místa, která jsou na mapě uvedená. Může-
te samozřejmě přidat i své tipy, ale je dobré se 
držet doporučení od tvůrců projektu: Tipy ne-
vkládejte příliš blízko k již vloženým. Raději dej-
te hlas (palec nahoru nebo dolů) těm tipům, kte-
ré jsou v místě, kam jste chtěli svůj tip vložit. 
Hodnocení totiž probíhá ne podle počtu vlože-
ných míst, ale podle počtu hlasů daným místům.

Další podněty se věnovaly opravě komunikace 
331 na Červených Pískách. Tato komunikace je 
majetkem Středočeského kraje a Obec Tuhaň ji 
nemůže na své náklady opravovat. O opravu žá-
dáme několik let bez většího úspěchu, ale i zde 
můžete pomoci vy. V rámci Středočeského kra-
je vznikla webová aplikace pro hlášení závad. 
Nejen, že zde má občan možnost upozornit 
na závadu, ale zástupci Středočeského kraje 
zde k jednotlivým hlášením reagují a občané 
mají tedy možnost získat informace o opravě 
takříkajíc z první ruky. Proto vás prosím, infor-
mujte o závadách na komunikaci 331 přímo zde: 
https://hlaseni.tmapy.cz/#1000010

Bohužel nám v obci fungují i jiné živly než jen 
neukáznění řidiči. Během jednoho týdne se 
 ukázalo, že respekt k majetku jiných (ať už jiné 
osoby nebo obce) se dnes nějak nenosí. Dne 
13. března jsme vás prostřednictvím face-
bookového profilu upozornili na rozbitou lavičku 
na Červených Pískách u Kačáku.Mohlo by se 
zdát, že jde o nehodu nebo nešťastnou událost 
nebýt toho že byly latě z části naříznuté. 

U Kačáku se evidentně výrostkům líbí, a proto 
si označkovali betonový stůl modrým sprejem. 
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V sobotu 16. března jste po Tuhani mohli zazna-
menat zvuk sirén hasičských vozů a nepřehléd-
nutelný dým. To se pro změnu povedlo zapálit 
suchou trávu na poli u Tuhaně, v těsné blízkosti 
domů. Vítr tomu moc nepomáhal a spáleniště je 
poměrně rozsáhlé. 

Na dětském hřišti v Tuhani byl v krátkém časo-
vém horizontu dvakrát poškozen dětský prvek 
– nová věž. 

Na cestě do školy jsou další polámané stromky 
a poničené opory stromků.

Čištění, opravy a opětovné výsadby stromků 
stojí obec ročně nemalé peníze. Tím, že řadu 
mobiliáře pořizuje obec z dotací, u kterých je 
povinná několikaletá udržitelnost, je nutné po 
předepsanou dobu (u každé dotace je jiná délka 
udržitelnosti) obnovovat zničené vybavení.

Tyto skutečnosti vedou k tomu, že budeme 
více dbát na zajištění obce kamerovým systé-
mem. V rámci kontrolního výboru je připravován 
plán prevence kriminality v obci, díky kterému 
bychom měli mít i větší možnosti a úspěšnost 
při žádání dotací právě na kamerový systém. 

Lenka Čechová
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obecní akce

Tento rok jsme měli možnost se společně po-
tkat již na několika akcích. Hned 1. ledna při na-
šem novoročním přípitku a jsme rádi, že jste si 
s námi ohňostroj užili v takovém počtu. Martin 
Veselý skutečně vytvořil úžasnou atmosféru 
a dodal události něco navíc. 

Dále jsme se společně mohli potkat ve spole-
čenské místnosti na obecním úřadě na čtyřech 
přednáškách – prostřednictvím fotek, videí 
a hlavně poutavých vyprávění jsme procestovali 
Holandsko a u toho jsme ochutnávali holandské 
sýry. Pak Chille a to jsme spojili s ochutnávkou 
chillských vín a díky tuhaňskému dobrodruhovi 
Honzovi Krupičkovi jsme viděli, jak probíhá ces-
ta na motorce z Tuhaně do Ruska, po střední 
Asii a zase zpět domů. Také jsme společně měli 
možnost ochutnat míchané nápoje, které nám 
připravila mistryně světa za rok 2022 v barman-
ském umění Bára Kulhánková.

Už dvakrát jsme si užili soutěžní večer u Tuhaň-
ských kvízů. Máme velkou radost, že vás tato 
akce stále baví a těšíme se na dva speciály, kte-
ré nás do léta čekají. Tím bližším je v termínu 
13. dubna filmový speciál a na 11. května pro vás 
chystáme speciál zaměřený na Českou republi-
ku – poznávání hradů a zámků, odhalování čes-
kých řek podle nápovědy, slovní hrátky s názvy 
měst a další. 

V sobotu 2. března patřila Tuhaň maskám 
a masopustnímu průvodu. Potěšilo nás, kolik 
masek se v průvodu objevilo a vydalo se s námi 
na Červená Píska. Během akce tři skupinky 
dobrovolníků vybíraly do obecních kasiček 
od projíždějících aut a byly skutečně velmi 
úspěšné, ještě nikdy se nepovedlo vybrat tolik, 
jako letos. Velký podíl na tom měl Aleš Vondrá-
ček, který hlavní komunikaci na Červených Pís-
kách neopouštěl ani ve chvíli, kdy se ostatní 
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účastníci průvodu šli posilnit nějakou dobrotou 
na zastávkách u bývalé hospody, kde občerst-
vení přichystala rodina Zukalových a Fišnaro-
vých a poté u Obrajtrových. Členové zastupitel-
stva chystají občerstvení pro masopustní 
průvod automaticky a to vždy ti,  kolem jejichž 
domů průvod prochází. Velké poděkování patří 
ale právě těm, kteří se k chystání občerstvení 
přihlásí, i když nemusí a to proto, že chtějí pod-
pořit nejen samotnou akci, ale účastníkům ji 
také zpříjemnit a účastníci by si měli zamyslet 
nad svým chováním. Uvědomit si, co za přípra-
vou takového občerstvení stojí a zda by sami 
něco podobného pro druhé udělali. 

V neděli 17. března jsme ozdobili na návsi Sko-
řápkovník, na který jsme navěsili 1869 vajíček. 
Hodně nám s tím pomohla i Mateřská škola 

v Tuhani U Kočičáků, děti už v pátek 15. března 
na připravenou vrbičku pověsily 90 vajíček. Vý-
zdoba je opět po celém parku a doufáme, že 
vám zpříjemní čekání na svátky jara. 

Děkujeme Vám za Vaši účast a těšíme se, že Vás 
brzy uvidíme zase! A kde? Možná na:

 Q Tuhaňském gruntování (Ukliďme Česko) 
6. dubna

 Q Posezení a povídání s přáteli 27. dubna
 Q Pálení čarodějnic 30. dubna
 Q Prvomájovém průvodu 1. května
 Q Cyklovýletu 4. května
 Q Tuhaňském kvízu 11. května
 Q Zájezdu pro důchodce 14. května
 Q Posezení pod májí 25. května

Lenka Čechová
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HOSPIC TEMPUS, z. s., 
poskytuje domácí hospicovou péči již více jak sedm let

Smyslem naší práce je věnovat svůj čas člověku v jeho nejtěžší chvíli. S úctou a pokorou pomá-
háme lidem, kteří se ocitli v terminálním stadiu nevyléčitelné choroby a přejí si strávit své po-
slední dny doma, v péči obětavé rodiny. Snažíme se v těchto těžkých chvílích být podporou ne-
jen fyzickou, ale i psychickou. Za všech okolností dbáme na zachování lidské důstojnosti. 
Působíme v okresech Mělník a Praha Východ.

Co můžete očekávat od domácí hospicové péče?
Odbornou zdravotní péči dostupnou pro naše klienty 24 hodin denně. Sociální pracovnice po-
skytne základní sociální poradenství a pomoc s vyplněním požadavku na příspěvky. Pečovatel-
ky odlehčovacích služeb pomohou s hygienou a péčí o klienty, aby si pečující osoba mohla zaří-
dit potřebné osobní záležitosti, odpočinout si. V případě potřeby využít služby psycholožky 
nebo duchovního. Hospic také disponuje půjčovnou nových kompenzačních pomůcek priorit-
ně pro hospicové klienty. 

Co je cílem této služby?
Ukázat a nabídnout rodinám možnost, jak své blízké dochovat ve svém domácím prostředí 
a zajistit jim tak důstojný a laskavý konec života. Připravujeme kulturní a vzdělávací akce s cí-
lem zvýšit povědomí o možnosti využití domácí hospicové péče.

Chcete se dozvědět více?
Rádi vám poskytneme další informace o domácí hospicové péči či samotných odlehčovacích 
službách na tel.: 720 557 554 nebo navštivte naše stránky www.hospictempus.cz.

Máte zájem podpořit domácí hospicovou péči?
Dává vám smysl naše práce, můžete nás podpořit přímo na účet organizace 115-4273410257/0100. 
Jestliže jsou nám známe údaje o darující osobě či organizaci, zasíláme potvrzení o daru.
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V září jsme jako první navštívili hasičskou zbroj-
nici v Tuhani, následovalo divadelní představení 
Babička Školnice a také jsme hledali Babí léto. 
Čekala nás procházka kolem Labe a my s dětmi 
zkoumali přírodu pomocí lupy. Třída Myšáků tak 
nachodila necelých šest kilometrů a procházku 
si děti velmi užily.

Začátkem října jsme měli Ovocno-zeleninový 
den a s dětmi jsme si ukazovali různé druhy 
ovoce i zeleniny. Smyslovou hrou jsme je pozná-
vali a nechyběla ani ochutnávka. Tímto děkuje-
me všem rodičům dětí za donesení ovoce i zele-
niny pro děti. 

Další poděkovaní patří rodině Vondráčkových, 
kteří nám na svém poli ukázali, jak se orají 
brambory traktorem. Děti si pak následně vy-
zkoušely jejich sbíraní a jak chutná taková pe-
čená brambora, poznaly také. 

Měsíc říjen patří jako každý rok u nás zvířát-
kům. Jak se o ně starat nám pověděl na hájence 
pan Podlipský. 

S rodiči dětiček jsme se sešli na dračím pod-
zimním tvoření, které jsme pro ně připravili jed-
no říjnové odpoledne. Začátkem listopadu jsme 
strašili strašidelnými maskami na karnevale 
a v pátek 3. listopadu jsme společně s rodiči 
dlabali dýně, prošli strašidelné úkoly a opekli 
buřtíky. 

Přejeme Vám všem s dětmi klidné a pohodové 
nadcházející dny.

Lucie Hrušová

MateřSká škola „u koČiČákŮ“

9



Hejtmanka Středočeského kraje, paní Petra 
Pecková, přijala v pondělí 6. listopadu 2023 
v budově Krajského úřadu úspěšné reprezen-
tanty v požárním sportu v roce 2023, mezi které 
patřil i Tomáš Pešek z SDH Tuhaň, který obsadil 
krásné 9. místo v Mistrovství ČR v běhu na 60 m 
překážek v Brně. K poděkování se připojil také 
pan Oldřich Lacina, starosta KSH Středočeské-
ho kraje, a paní Monika Němečková, starostka 
SH ČMS.

V sobotu 11. listopadu se konalo krajské kolo 
Závodu hasičské všestrannosti a brannosti 
Středočeského kraje (ZHVB). Organizace soutě-
že se ujal SDH Sloup a zúčastnit se mohla 1 ví-
tězná hlídka z každého okresu v dané kategorii. 
Soutěžilo se v pěti kategoriích – mladší žáci, 
starší žáci, dorostenky, dorostenci a smíšené 
hlídky dorostu. SDH Tuhaň reprezentovala měl-
nický okres ve čtyřech z pěti kategorií. Akorát 
smíšenou hlídku dorostu sestavili hasiči z SDH 
Mělník – Blata.

V kategorii mladších žáků jsme postavili hlíd-
ku složenou z Kateřiny a Terezie Barchánko-

vých, Karolíny Vondráčkové, Magdaleny Řezníč-
kové a Veroniky Pětníkové. Děvčata předvedla 
jeden z nejrychlejších běžeckých časů ve své 
kategorii, ale moc se jim nepovedla střelba ze 
vzduchovky. Proto také skončila naše hlídka 
na 5. místě z 12 týmů. Sice je toto umístění 
v krajské soutěži velmi pěkné, ale vzhledem 
k tomu, že do republikového kola postupovaly 
4 nejlepší hlídky, nás toto umístění zamrzelo.

V kategorii starších žáků jsme měli hlídku po-
stavenou z Kateřiny Morávkové, Denisy Doráž-
kové, Víta Slunečka, Ondřeje Klapky a Karolíny 
Matějkové. Tomuto týmu se na krajské soutěži 
velice dařilo a s pouze jedním trestným bodem 
ze střelby naše starší družstvo vyhrálo a po-
stoupilo do republikového kola, které se bude 
konat v dubnu 2024.

V dorosteneckých hlídkách jsme měli velké 
problémy s marodkou a na poslední chvíli jsme 
museli provádět změny. Naštěstí bylo povoleno, 
aby závodníci z kategorie starších žáků mohli 
běžet i za dorostence.

Za dorostence závodili Matěj a Ondřej Klap-
kovi, Filip Reichl, Petr Dorážka a Jakub Mališka 

závěr roku u tuhaňSkých haSiČŮ
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na 5. místě. Družstvo v kategorii mladší žáci 
6-8 let si vybojovalo krásné 2. místo a mladší 
žáci 9-11 let a starší žáci své kategorie vyhráli.

Po krátké vánoční přestávce se v lednu opět 
každý pátek od půl 5 budeme scházet na trénin-
cích a připravovat se na další sezónu. Děti, po-
kud byste chtěly posílit náš hasičský kolektiv, 
rádi Vás přijmeme a přivítáme.

ze Dřís. Za zmínku stojí výkon Ondřeje Klapky, 
který se ráno dozvěděl, že poběží také za do-
rost, musel se narychlo doučit dorostenecké 
disciplíny a po doběhnutí za starší měl 15 minut 
na odpočinek a hned startoval za dorostence 
a rozhodně nebyl nejslabším článkem týmu. 
Nicméně dorostenci na trati udělali plno zby-
tečných chyb a skončili na 6. místě z 8 hlídek.

Dorostenky závodily ve složení Denisa a Kate-
řina Morávkovi a Karolína Matějková z Tuhaně 
a byly doplněny Leontýnou Macháčkovou a Ale-
xandrou Matušovou z Byšic. Děvčata předvedla 
vynikající střelbu ze vzduchovky a umístila se 
na krásném 2. místě z 8 týmů a také si vybojova-
la postup do republikového kola, což je vynikají-
cí úspěch.

V sobotu 25. listopadu se konal Libišský čtyř-
boj, soutěž, ve které pětičlenné hlídky závodí 
ve 4 disciplínách – motání hadic, zapojování 
a rozpojování plata, určování topografických 
značek a zdravověda. Přípravce se nepovedlo 
zapojování a rozpojování plata a skončila 

Pozvánka na veřejné zaSedání obecního 
zaStuPitelStva dne 27. března 2024

které se bude konat ve středu 27. března 2024 v zasedací místnosti na Obecním úřadě 
v Tuhani od 19,00 hodin.

PROGRAM:
 1) Zahájení, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
 2) Zprávy o činnosti výborů
 3) Závěrečný účet obce Tuhaň za rok 2023
 4) Schválení účetní závěrky obce Tuhaň a MŠ U Kočičáků Tuhaň za rok 2023 
 5) Odpadové hospodářství 
 6) Dotace a realizace akcí v roce 2024
 7) Veřejná zeleň v obci
 8) Výsledky ankety Obce Tuhaň 
 9) Plán společenských a sportovních akcí na rok 2024
 10) Různé
 11) Diskuze, usnesení, závěr

Zastupitelé obce Tuhaň
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šerMířSký klub veleS

Dobrý den.
V minulém čísle jsme skončili v roce 2008 fil-
mem a zároveň seriálem „Ať žijí rytíři“. Tento 
projekt se natáčel celkem 96 v dní v exteriérech 
a interiérech v nádherných lokacích, např.: 
v Novohradských horách, Českém krasu, Čes-
kolipsku, Lipnici, Křivoklátě, Hlubočepech a tvr-
zi Cukenštejn. Na tomto  projektu jsme již kom-
pletně obstarávali veškerou kaskadérskou čin-
nost, spojenou s tímto natáčením, jako byly šer-
my, pády, rvačky, práce s koňmi a jiné. Film byl 
uveden do kin v roce 2009 a seriál následující 
rok 2010 v České televizi. Při tomto natáčení se 
ukázalo, jak skvělé bylo rozhodnutí vytvořit jed-
nu asociaci šermířských kaskadérů. Po trénin-
cích v předešlém období se již naplno využili 
schopnosti jednotlivých členů, a proto natáčení 
probíhalo v naprosté pohodě. 

Na tomto projektu se ukázalo, že není důleži-
té v tomto řemesle umět úplně všechny disciplí-
ny na sto procent, ale že je potřeba zvládnout 
základy, najít si svoji pozici a tu vypilovat k do-
konalosti. O tom, ale až v nějakém dalším pokra-
čování.

V následujícím období se dostáváme k dalším 
projektům, např.:

 Q reklama na „Pro telefon Lumia udělám asta-
vakrasanu! Hecni se taky!“ 2014

 Q Raden – režie Petr Smazal 2014
 Q reklama na „TNT – The People Network“ 2014
 Q Jsem brána – režie Robin Kašpařík 2014
 Q Upoutávka na nový pořad na TV Prima „Máme 

rádi Česko“ (doublování M. Dejdara a D. Pra-
chaře – šermy) 2013

 Q Rytíři – čtyřdílný dokumentární seriál a rytí-
řích 2013

 Q Borgia – někteří členové asociace se zúčast-
nili natáčení bojových scén 2013

 Q Lost Legion – režie David Kočár 2013

 Q Kleopatra – režie Christian Twente 2013
 Q Raden – režie Ladislav Plecitý a Petr Smazal 

2013
 Q Johanka z Arku – režie Christian Twente 2013
 Q Cyril a Metoděj – Apoštolové Slovanů 2012 

a 2013
 Q Fetih-(Conquest)-1453 – Turecko 2011
 Q Tři mušketýři – 2011

Zúčastňujeme se živých show i divadelních 
představeních, převážně v zahraničí, například 
Kaltenberg, Heroldsbach , MPS atd. Obrovský 
úspěch měla v roce 2015 show konaná na Praž-
ském hradě, kde se v Jelením příkopě odehrály 
historicky první rytířské slavnosti.

V roce 2012 vzniká nápad začít si vychovávat 
kaskadéry již od útlého dětství, a tak po projed-
náváních a zjišťování zájmu, vzniká v roce 2013 
kroužek mladých šermířů a kaskadérů. Ze za-
čátku jsou jejich krůčky velmi opatrné, nicméně 
po čase (pravidelný trénink dvakrát týdně), se 
z nich stávají právoplatní členové týmu, kteří se 
objevili následně v několika snímcích, například 
v Janu Husovi – 2014/2015, Drsném spasiteli – 
premiéra 2016 (nezávislý film) a v upoutávce 
na soutěž Gloria musaealis 2015.

V roce 2014 se zde u nás v Tuhani koná první Tu-
haňské šermíření, kde jste mohli naše nejmladší 
také vidět. S našimi Spawn, jak se dnes již jme-
nují, jsme se zúčastnili i na posvícení v Klech, 
pořádali jsme dny otevřených dveří ve spoluprá-
ci se školou v Záboří a jiné.

V roce 2016 dochází v uskupení Csfa k velkému 
zlomu, následně odštěpení části členů, kteří 
chtěli jít jinou cestou vývoje a tak vzniká naše 
skupina Veles Stunts. 

Za ŠK Veles Radim Leb
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